



17 września 2020 r

Droga wspólnoto archidiecezjalna,

W tym roku stanęliśmy w obliczu bezprecedensowych wyzwań wynikających z pandemii COVID-19. Nasi bliscy chorują, a w niektórych przypadkach umierają. Zostaliśmy zmuszeni wprowadzić drastyczne zmiany do naszego życia. Jako katolicy zaangażowani w obronę życia, jesteśmy wezwani do wzięcia odpowiedzialności za dobro i bezpieczeństwo naszej wspólnoty. W tym roku oznacza to noszenie maseczek ochronnych, mycie rąk i podejmowanie innych środków ostrożności, aby zapobiec rozprzestrzenianiu się tego śmiertelnego wirusa.

Pracownicy Archidiecezji Chicago, w ciągu ostatnich kilku miesięcy, włożyli wiele wysiłku w planowanie działań prewencyjnych i ich przeprowadzenie, dzięki czemu mogliśmy bezpiecznie otworzyć nasze kościoły i szkoły. Jednak wszystkie nasze działania mogą zostać zniweczone, jeśli jak najszybciej nie zrobimy jeszcze jednego kroku i nie uodpornimy się na grypę.

Chociaż grypa jest dla nas czymś normalnym, normalność w 2020 roku naprawdę nie ma nic wspólnego z gripą. Szczepienie przeciw grypie będzie w tym roku bez wątpienia najważniejszym szczepieniem, jakie kiedykolwiek otrzymałeś. W najbliższych tygodniach będziemy świadkami konwergencji obu wirusów: grypy i COVID-19. Powszechne objawy grypy, takie jak gorączka, kaszel, ból gardła i skrajne zmęczenie, są podobne do objawów COVID-19. Służba zdrowia może zostać zalana pacjentami mylącymi jedną infekcję z drugą.

Grypa sama w sobie może być poważną chorobą. Każdego roku w związku z nią hospitalizowanych jest ponad 200,000 Amerykanów. Choć większość ludzi chorujących na gripę całkowicie wraca do zdrowia w ciągu jednego do dwóch tygodni, u niektórych dochodzi do bardzo poważnych i potencjalnie zagrażających życiu powikłań, takich jak zapalenie płuc. Średnia roczna liczba zgonów powiązanych z gripą w ostatniej dekadzie w stanie Illinois wyniosła 3,500.

Nikt nie lubi zastrzyków. Sam z pewnością ich nie lubię, jednak w tym miesiącu zaszczepiłem się przeciw grypie. Szczepienie przeciw grypie jest łatwe i tanie i zalecane jest niemal każdemu, nawet dzieciom powyżej szóstego miesiąca życia. Większość planów ubezpieczeniowych i publicznych klinik oferuje je bezpłatnie. Dostawcę szczepionek można znaleźć niedaleko swego miejsca zamieszkania, odwiedzając stronę [vaccinefinder.org](https://www.vaccinefinder.org).

Zakaszmy rękawy i zrobmy ten prosty krok. Możesz uratować życie. Na pewno pomożesz uczynić ten jedyny w swoim rodzaju rok mniej zabójczym dla naszej społeczności.

Modłę się za każdego z Was, a szczególnie za tych, którzy cierpią z powodu choroby i straty najbliższych. Proszę, abyście także i Wy modlili się w mojej intencji.

Wasz w Chrystusie,

Blaise Kardynał Cupich